W tym wpadku trzeba z całkowitą dokładnością powtórzyć to, co podaje ory­ginał, z którego wzięto cytatę.Praktyka czytania korekty z lektorem wypracowała sze­reg umownych skróconych oznaczeń, używanych dla oszczędności czasu.Przytoczymy najbardziej rozpowszechnione.W liczbie z ułamkiem dziesiętnym zamiast przecinka wymienia się spójnik i (np. liczbę 115,32 czyta się nie sto 
piętnaście całych i trzydzieści dwie setne, albo sto pięt­
naście przecinek trzydzieści dwa, tylko sto piętnaście 
i trzydzieści dwa).Gdy w nawiasy lub cudzysłowy wzięto niedużą liczbę wyrazów (od jednego do czterech), po ostatnim wyrazie podaje się ich ilość i znaki, którymi są ujęte.